
1

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 04/2023

Ο ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕ
Προκηρύσσει ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την 

«ΠΑΡΟΧΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

«ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ  ΤΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ  ΤΟΥ  Ο .Α .Κ .  Α .Ε .  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΕΚΠΟΝΗΣΗ  ΤΗΣ  
ΜΕΛΕΤΗΣ  ‘ ‘ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΑ  ΕΡΓΑ  ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ  ΛΑΣΙΘΙΟΥ ’ ’»

με  προϋπολογισμό  161.290,28 ευρώ  προ  ΦΠΑ
Α/Α ΕΣΗΔΗΣ:  200203

που θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του N.4412/2016 

1. Αναθέτουσα Αρχή: ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.
2. Τηλ: 2821029300, fax: 2821029250 E-mail:oakae@oakae.gr, Ιστοσελίδα:www.oakae.gr, πληρ Ε. 

Πενθερουδάκης
3. Η σύμβαση συντίθεται από τις ακόλουθες κατηγορίες μελετών: 
α) κατηγορία 13 (Μελέτες Υδραυλικών Έργων), με προεκτιμώμενη αμοιβή 68.698,35 €, 
β) κατηγορία 16 (Τοπογραφικές μελέτες), με προεκτιμώμενη αμοιβή 22.494,15 €,
γ) κατηγορία 09 (Μηχανολογικές και Ηλεκτρολογικές μελέτες), με προεκτιμώμενη αμοιβή 17.022,60 €, 
δ) κατηγορία 27 (Περιβαλλοντικές μελέτες), με προεκτιμώμενη αμοιβή 5. 21.886,20€,
ε) κατηγορία 08 (Στατικές μελέτες), με προεκτιμώμενη αμοιβή 4.863,60 €,
στ) κατηγορία 21 (Γεωτεχνικές μελέτες), με προεκτιμώμενη αμοιβή 5.287,52€,
και 21.037,86 € απρόβλεπτες δαπάνες
4. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον 

ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr. Στην 
ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής (www.oakae.gr) αναρτάται σχετική ενημέρωση με αναφορά στον 
συστημικό αριθμό διαγωνισμού και διασύνδεση στον ανωτέρω ψηφιακό χώρο του ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα. 
ΑΑ 200203

5. Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως τις 07-06-2023, η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους τους 
προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά 
με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο έως την 09-06-2023  

6. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος.

7. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 14-06-2023, ημέρα 
ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 15:00.

8. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 15-06-2023 ημέρα 
ΠΕΜΠΤΗ  και ώρα 11:00π.μ.

9. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην 
εκπόνηση μελετών των κατηγοριών που αναφέρονται στην παράγραφο 2 της παρούσας και που είναι 
εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

10. Οι προσφέροντες απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο 
κράτος εγκατάστασής τους. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι 

Ο.Α.Κ. ΑΕ, 01/06/2023
Α. Π.: 7464

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

01.06.2023 14:09:44
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ

Αριστείδης
Παπαδογιάννης

23PROC012800766 2023-06-01ΑΔΑ: 6ΔΘΠΟΞ5Ψ-ΒΩΩ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.06.01 14:19:09
EEST
Reason:
Location: Athens



2

εγγεγραμμένοι στα Μητρώα Μελετητών ή Γραφείων Μελετών για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να 
ισχύουν οι μεταβατικές προθεσμίες του άρθρου 39 του Π.Δ. 71/2019, ή στο Μητρώο Μελετητικών 
Επιχειρήσεων Δημοσίων Έργων (ΜΗ.Μ.Ε.Δ.Ε.) από την έναρξη ισχύος του τελευταίου, στην κατηγορία/ 
κατηγορίες μελετών του άρθρου 12.1 της παρούσας . Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά 
κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του 
Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. 

11. Κάθε προσφέρων πρέπει να διαθέτει: 
Για την κατηγορία μελέτης 08-ΣΤΑΤΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ  ένα (1) στέλεχος τουλάχιστον τετραετούς εμπειρίας 
Για την κατηγορία μελέτης 09- ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ ένα (1) στέλεχος τουλάχιστον 
οκταετούς εμπειρίας
Για την κατηγορία μελέτης 13  -Υδραυλικές μελέτες ένα (1) στέλεχος τουλάχιστον οκταετούς εμπειρίας. 
Για την κατηγορία μελέτης 16 -Τοπογραφικές Μελέτες ένα (1)  στέλεχος τουλάχιστον τετραετούς εμπειρίας. 
Για την κατηγορία μελέτης 21 -Γεωτεχνικές Μελέτες ένα (1)  στέλεχος τουλάχιστον τετραετούς εμπειρίας. 
Για την κατηγορία μελέτης 27 -Περιβαλλοντικές Μελέτες ένα (1) στέλεχος τουλάχιστον τετραετούς εμπειρίας.

12. Λόγοι αποκλεισμού Οι λόγοι αποκλεισμού αναφέρονται στο άρθρο 18 του τεύχους της αναλυτικής 
Διακήρυξης. 

13. Κριτήρια επιλογής Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να πληρούν τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής που αναφέρονται 
στο άρθρο 19 του τεύχους της αναλυτικής Διακήρυξης. 

14. Δικαιολογητικά συμμετοχής Τα απαιτούμενα δικαιολογητικά - αποδεικτικά έγγραφα για τη συμμετοχή στο 
διαγωνισμό αναφέρονται στο άρθρο 22 του τεύχους της αναλυτικής Διακήρυξης. 

15. Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται δώδεκα (12) μήνες
16. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους τριών χιλιάδων 

διακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και ογδόντα ένα λεπτά (3.225,81 ευρώ) η οποία απευθύνεται στον κύριο του 
έργου Ο.Α.Κ. Α.Ε.). Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη 
λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς. 

17. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δώδεκα (12) μήνες. 
18. Η σύμβαση έχει ενταχθεί στο ΠΔΕ 2018, με την με αριθμ. πρωτ. 725106/3-7-2018 απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, με κωδικό έργου 2018ΣΜ07500001, με φορέα χρηματοδότησης το 
Υπουργείο  Περιβάλλοντος και Ενέργειας και φορέα υλοποίησης τον Οργανισμό Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε., της 
μελέτης ‘‘ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ’’, με προϋπολογιζόμενη δαπάνη 200.000,00€ (με 
ΦΠΑ). (ΑΔΑ 7ΜΕ2465ΧΙ8-Ξ27

19. Η επιλογή του Αναδόχου θα γίνει σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 27 του ν. 4412/2016 και 
υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού. 

20. Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η «πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά» βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής. 

21. Για να προσδιοριστεί η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας – τιμής, θα αξιολογηθούν οι Τεχνικές και Οικονομικές προσφορές των προσφερόντων με βάση τα 
κριτήρια και υποκριτήρια του άρθρου 21 της Διακήρυξης, καθώς και τη σχετική στάθμισή τους. 

ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΟΑΚ ΑΕ

Ακριβές Αντίγραφο
∆ΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
Παπαδογιάννης Αριστείδης

23PROC012800766 2023-06-01ΑΔΑ: 6ΔΘΠΟΞ5Ψ-ΒΩΩ


